与限制性股票激励计划的有关规定，其他激励对象已获授但不满足解除限售条件的

23.5840 万股限制性股票（除上述因激励对象个人离职注销部分），将由公司回购注销。

关联董事已回避表决，监事会对此发表了同意的核查意见，律师事务所出具了法律意见

书。

（九）2025年 9月 8日，公司召开了第二届董事会第十二次会议和第二届监事会第

十一次会议，审议通过了《关于回购注销公司 2023年股票期权与限制性股票激励计划部

分限制性股票的议案》，鉴于公司本次股权激励计划中首次授予限制性股票的激励对象

中部分激励对象离职而不再具备激励对象资格、个人层面考核未完全达标，公司本次拟

回购注销限制性股票涉及 5名激励对象，前述已获授但不满足解除限售条件的限制性股

票共计 6,858股，将由公司回购注销。关联董事已回避表决，监事会对此发表了同意的核

查意见，律师事务所出具了法律意见书。

二、本次注销部分限制性股票的原因和数量

根据《上市公司股权激励管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第 1

号——业务办理》以及《上海宏英智能科技股份有限公司 2023年股票期权与限制性股票

激励计划（草案）》等相关规定，鉴于：

1、首次授予的激励对象中有 3名激励对象因离职而不符合激励对象资格，其已获授

但尚未解除限售的限制性股票由公司回购注销；

2、因部分激励对象个人层面考核未完全达标，其当期已获授但不满足解除限售条件

的限制性股票，由公司进行注销。

综上，本次涉及回购注销限制性股票的激励对象共计 5名，对应已获授但尚未解除

限售的限制性股票数量共计 6,858股，占公司当前总股本的 0.0066%。

三、本次限制性股票回购注销的价格

根据《上海宏英智能科技股份有限公司 2023年股票期权与限制性股票激励计划（草

案）》的相关规定：

1、激励对象考核当年未能解除限售的限制性股票，由公司按授予价格回购注销，并

支付同期银行定期存款利息

2、激励对象因辞职、公司裁员、合同到期不再主动续约的，激励对象已获授但尚未

解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司按授予价格回购注销，并支付同期银行

定期存款利息。

综上，本次回购价格为授予价格并支付同期银行定期存款利息，即 12.65 元/股并支

付同期银行定期存款利息。

四、本次回购注销完成后的股本结构情况

本次回购注销完成后，本激励计划授予的限制性股票激励对象总人数由 71人调整为

68人，已授予但尚未解除限售的限制性股票数量调整由 35.3760万股调整为 34.6902万股。

公司股份总数将由 103,169,760股变更为 103,162,902股，公司股本结构变动如下：

股份性质
本次变动前 回购注销数量 本次变动后

数量（股） 比例（%） （股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 45,657,060 44.2543 6,858 45,650,202 44.2506

其中：高管锁定股 45,303,300 43.9114 - 45,303,300 43.9143

股权激励限售股 353,760 0.3429 6,858 346,902 0.3363

二、无限售条件股份 57,512,700 55.7457 - 57,512,700 55.7494

三、总股本 103,169,760 100 6,858 103,162,902 100

五、本次回购注销部分限制性股票对公司的影响

公司本次回购注销部分限制性股票，不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性

影响，也不会影响公司管理团队的积极性和稳定性。

六、监事会的意见

根据《上市公司股权激励管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第1号

——业务办理》以及《上海宏英智能科技股份有限公司2023年股票期权与限制性股票激

励计划（草案）》等相关规定，因激励对象离职而不具备激励对象资格、因个人层面考

核未完全达标，激励对象已获授但未解锁的限制性股票不得解除限售，由公司回购注销。

经审议，监事会同意回购注销限制性股票数量为6,858股。监事会认为本次回购注销

2023年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票事项符合相关法律法规及规范性

文件以及《上海宏英智能科技股份有限公司2023年股票期权与限制性股票激励计划（草

案）》等相关规定，不存在损害股东利益的情形。

七、律师事务所的法律意见

上海市锦天城律师事务所经办律师认为，截至本法律意见书出具之日，公司已履行

了本次调整、本次注销及回购注销、本次行权及解除限售等相关事项现阶段需要履行的

相关程序；公司本次调整符合《管理办法》及《激励计划》的相关规定，合法、有效；

公司本次注销部分股票期权的原因、数量以及公司本次回购注销部分限制性股票的原因、

数量、价格及资金来源符合《公司法》《证券法》《管理办法》等法律、法规及规范性